2.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, de 12 (doze)
meses, contatos a partir de sua assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 8.542,37 (oito mil quinhentos e quarenta e dois reais e
trinta e sete centavos).
3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

preenchida com os seguintes dados: Unidade Gestora (UG): 200333; Gestão: 00001
(TESOURO NACIONAL); Nome da Unidade: DEPEN/DIRETORIA EXECUTIVA; Código de
Recolhimento: 28881-0 (REC.PROPRIA RECUP.DESP. EXERC. ANTERIOR). O valor total do
débito a ser recolhido é correspondente a R$ 294.257,59 (duzentos e noventa e quatro mil
duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos), atualizados até a data de
20 de julho de 2021 e pendentes de nova atualização na efetiva data do pagamento. O não
atendimento desta notificação poderá ensejar (i) a inscrição do notificado no Sistema
Integrado de Administração Financeira (SIAFI) e (ii) a instauração definitiva - formalizada

[...]

08118.003248/2019-35, o novo valor contratual referente à prestação dos serviços: o novo
valor mensal dos postos de auxiliar de manutenção e de ajudante de eletricista, em função
da elevação do salário mínimo a partir de 01/01/2021, passa no período de 01/01/2021 a
28/02/2021, respectivamente, para r$5.427,61 (cinco mil quatrocentos e vinte e sete reais
e sessenta e um centavos) e r$4.831,60 (quatro mil oitocentos e trinta e um reais e
sessenta centavos), elevando o valor anual do contrato nº 47/2020 para r$1.618.025,54
(um milhão, seiscentos e dezoito mil vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 25/08/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Registrar à cláusula terceira - preço do termo de contrato nº 47/2020, do processo
08118.003248/2019-35, o novo valor contratual referente à prestação dos serviços: o novo
valor importa em r$1.656.643,64 (um milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil seiscentos
e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos), retroativo a 01/03/2021, conforme
a seguir discriminado, estando incluídos todos os custos e despesas de qualquer
natureza.

(COMPRASNET 4.0 - 25/08/2021).'

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2021 - UASG 200334 - CGAD/DLOG/PF